3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при  Главе города Кузнецка
от 11.09.2023 года №35
Присутствовали:
	1.
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	3.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	4.
	И.о. заместителя главы администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	5.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	6.
	Начальник отдела организационно-контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	7.
	Начальник отдела  муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	8.
	Начальник юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	9.
	Начальник отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	10.
	Начальник управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	11.
	Начальник отдела информационной политики администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	12.
	Начальник  сектора муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	13.
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Евдокимов Андрей Николаевич

	14.
	Начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов Александр Константинович

	15.
	Зам. начальника отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Куликова Галина Николаевна

	16.
	Начальник отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации города Кузнецка
	Кулакова Татьяна Александровна

	17.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	18.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	19.
	Главный специалист сектора по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка
	Кузьмин Олег Николаевич

	20.
	И.о начальника  управления капитального строительства администрации города Кузнецка
	Тараканов Сергей Михайлович

	21.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	22.
	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	23.
	Начальник управления культуры города Кузнецка
	Часовская Ирина Александровна

	24.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	25.
	ГУ «Центр занятости населения Кузнецкого района»
	Клименко Оксана Викторовна

	26.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Казарова Елена Алексеевна

	27.
	ООО РЭУ
	Трошин Владимир Евгеньевич

	28.
	ООО «ЦКС»
	Ситникова Юлия Сергеевна

	29.
	ООО «Домострой»
	Попова Елена Алексеевна

	30.
	МКУП «Зелёный город»
	Усманов Наиль Шамильевич

	31.
	МКП «Теплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	32.
	МУП «Водоканал»
	Храмов Александр Владимирович

	33.
	ООО «Экосервис»
	Игошин Сергей Викторович

	34.
	АО «Кузнецкмежрайгаз»
	Потапов Антон Юрьевич

	  31.
	АО «Горэлектросеть»
	Пугачев Игорь Вячеславович

	  32.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Митрофанов Александр Борисович

	33.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

	34.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Куприянова Татьяна Васильевна

	35.
	МБУ Управление по делам ГО и ЧС
	Шигаев Павел Сергеевич

	36.
	Кузнецкий рабочий
	Подраменская Ольга Владимировна

	37.
	«Любимая газета»
	Нуштаева Екатерина

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Во взаимодействии с подрядчиками проверить  качество выполнения работ по асфальтированию участков дорог по ул.Правды, ул. Рабочей.
	15.09.2023
	Николаев А.Н.

	2.
	Взять на контроль вопрос  начала отопительного периода в образовательных организациях.
	постоянно
	Борисова Л.А.

	3.
	Проинформировать население о возможности оформления ИЖС, ранее попадающее в санитарно-защитную зону нефтепровода.
Подготовить предложения по внесению изменений в генеральный план города по территории бывшего нефтепровода.
	01.10.2023

	Николаев А.Н.

Садовников П.Г.
Абрамова Л.Н.

	4.
	Проработать вопрос с хозяйствующими субъектами о благоустройстве прилегающих территорий, в частности с ТЦ «Пассаж», Алексеевской и Центральной баз.
	01.10.2023
	Шабакаев Р.И.
Бахтуева Е.Н.

	5.
	Рассмотреть обращение граждан:

 - об обнаружении кабеля на поверхности земли между домами 144а и 144б по ул.Белинского;
- о восстановлении освещения у территории МБОУ СОШ №8.
	11.09.2023
	Николаев А.Н.

	6.
	Установить остановочный павильон на остановке по ул. Спортивной.
	01.10.2023
	Николаев А.Н.

	7.
	Организовать вывоз мусора с Бутурлинского кладбища.
	22.09.2023
	Шабакаев Р.И.

	8.
	Активизировать работу по уборке придорожного мусора.
	постоянно
	Салдаев И.Н.
Усманов Н.Ш.

	9.
	Завершить мероприятия по подготовке к паводку.
	01.10.2023
	Шабакаев Р.И.
Шигаев П.С.

	10.
	Взять на контроль вопрос регулирования графика работы уличного освещения.
	постоянно
	Николаев А.Н.
Калинкин С.П.

	11.
	Организовать мероприятия по участию в конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.
	31.12.2023
	Николаев А.Н.
Абрамова Л.Н.

Куликова Г.Н.

	12.
	Активизировать работы по благоустройству подведомственных территорий.
	постоянно
	Должностные лица администрации и иных ОМС

	13.
	Проинформировать население о необходимости вакцинации от гриппа.
	15.09.2023
	Климов А.К.
Бабушкина Н.А.

	14.
	Активизировать работу по участию хозяйствующих субъектов в вакцинации от гриппа.
	31.12.2023
	Шабакаев Р.И.
Бахтуева Е.Н.

Климов А.К.

	15.
	Еженедельно докладывать о ходе вакцинации от гриппа по группам населения (дети, взрослые, за счет работодателей).
	еженедельно
	Климов А.К.

	16.
	Дать предложения по мероприятиям

ко Дню народного единства.

	25.09.2023
	Малкин И.А.

Часовская И.А.

	17.
	Разработать план мероприятий по подготовке города к Новогодним праздникам и новогодних мероприятий.
	10.10.2023
	Шабакаев Р.И.

Малкин И.А.

Глава города Кузнецка                                                                                 С.А.Златогорский
Протокол вела:
Антошук О.В.

8(84157) 3-39-35
3